

N^{umer} 38.

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 22 Sierpnia 1831 roku.

Concordia res parvae crescunt.

Nro $\frac{1}{10} \frac{20}{10} \frac{5}{10} \frac{1}{10}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 11 b. m. Nro 28148. Postanowienie Rządu Narodowego z dnia 5 b. m. i r. Nro 6993 ograniczające wolność wyprawdzania z Królestwa Polskiego za granicę, broni bądź, palnój, bądź siecznój, Kommissya Wojewódzka podaie do wiadomości publicznej, w treści iak następuje:

Nro 28148.

w Warszawie dnia 5 Lipca 1831 r.

R Z A D N A R O D O W Y.

Chcąc aby w toczący się na teraz walce o byt i niepodległość Narodu, ile możności cała ludność uzbrojona była, zważywszy:

Ze zdarza się, iż niektóre osoby za granicę wyjeżdżające, Broń ich własnością będącą, z sobą uprowadzają, zważywszy:

Ze zakaz w ościennych Państwach wyprawdzania iakiéykolwiek broni do Polski zmusza do ściślejszego pod tym względem ograniczenia. — Na przedstawienie Kom-

misyl Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji i po wysłuchaniu zdania Komisji Rządowéy Przychodów i Skarbu, postanowił i stanowi:

Art: 1. Niewolno jest nikomu wyprowadzać pod jakimkolwiek pozorem, żadney broni bądź palnéy, bądź siecznéy za granicę Królestwa.

Art: 2. Każdy granicę Krajin przebywający, zapytany przez pograniczną komorę bydź winien, czyli nieprowadzi z sobą broni palnéy lub siecznéy iakiekolwiek nazwisko noszącéy.

Art: 3. Deklarowana broń palna lub sieczna, złożoną bydź ma na skład komory za kwitem i do kontroll wciągnioną będzie, powracającemu zaś do kraju właścicielowi lub osobie, którąby do tego upoważnił, za zwrotem depozytowego kwitu, broń oddaną zostanie:

Art: 4. Usiłujący broń tajemnym wywieść sposobem i niedeklarujący takowey na komorze, nietylko broń tego własnością będącą utracą, ale nadto na korzyść Skarbu publicznego, potróną wartość téy broni przez bezinteressowanych biegłych protokularnie ustanowić się mającą, iako karę defraudacyjną opłacić ma obowiązek.

Art: 5. Cudzoziemcem do kraju przybywającym, pograniczne komory winny wyrazić na paszportach rodzaj i ilość broni przez nie wprowadzenéy, i zostawiona im będzie wolność zachowania téy broni przy wyjeździe, jeżeli nie udaią się do kraju w stanie Weyny z Polską będącego.

Wykonanie ninieyszego Postanowienia, które przez pisma publiczne i Dzienniki Woiewódzkie ma bydź ogłoszone, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Przychodów i Skarbu poleca.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji,

(podpisano) GLISZCZYŃSKI.

Prezes Rządu,

w zastępstwie, (podp:) W. NIEMOJEWSKI.

Radca Sekretarz Jlny Rządu,

w zastępstwie Referendarz Stanu (podpisano) KUNAT.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m,

Radca Sekretarz Jlny Rządu,

w zastępstwie Referendarz Stanu (podpisano) KUNAT.

Za Zgodność S. J. K. R. P. i S. Miniewski.

w Warszawie dnia 23 Lipca 1831 r.

Referend: Stanu, Prezes KOZUCHOWSKI.

Dziewanowski Sekr: Jlny.

NRO $\frac{2391}{7918}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane do publicznej wiadomości, że Rząd Narodowy pod dniem 10 b. m. za Nro 4.926 wydał postanowienie zawieszające przepisy Taryffy Jeneralney Celnéy w części pierwszedy obłęte, względem przywozu z obcych krajów żywicy bialey i kalafonii, w treści iak następnie:

w Warszawie dnia 10 Maja 1831 roku.

RZĄD NARODOWY.

Na wspólne wnioski Kommissyów Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu stanowi:

Art: 1. Obięty w części pierwszedy obowiązujący Taryffy Jeneralney Celnéy zakaz przywozu z obcych krajów żywicy bialey i kalafonii, przez ninieysze zostało zawieszony, i odtąd od tych dwóch artykułów przy wchodzie do kraju będzie pobieraném cło wchodowe po groszy 12. Konsumowe po złp. 3. gr. 23 czyli razem po złp. 4. gr. 5. wyraźniesz Złotyeh Polskieh cztery groszy pięć od Centnara.

Art: 2. Wykonanie ninieyszego postanowienia, Kommissyom Rządowem Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu wczem do której należy, poleca,
Miniser Przychodów i Skarbu

(podpisano) A. BIERNACKI.

Prezes Rządu w Zastępstwie

(podpisano) MORAWSKI.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu
w Zastępstwie (podpisano) KUŁCZYCKI.

w Warszawie dnia 23 Maja 1831 roku.

Referend: Stanu Prezes, KOŻUCHOWSKI.

Dziewanowski S. Jlny.

NRO $\frac{2391}{7918}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane do wiadomości publicznej, że Rząd Narodowy pod dniem 10 b. m. Nro 4885. wydał Postanowienie zawieszczające przepisy Taryffy Jeneralney Celnéy w części 1. i 3. względem wywozu z kraju i przywozu z Zagranicy wódek prostych i Okowity. iak następnie:

RZĄD NARODOWY.

Zważywszy iż obok mniejszego wyrobu wódek, potrzeba onychże w kraju w oblicznościach obecnych powiększyć się może, na przetożenie Kommissyów Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Przychodów i Skarbu, stanowi:

Art: 1. Rozporządzenia Taryffy Jeneralnéy Celnéy zawarte w I. i III. części względem wywozu z kraju i przywozu z Zagranicy wódek prostych i okowity, przez niniejsze została zawieszona, odtąd zaś Artykuły te do wywozu z kraju za granicę zakazną się, a przy w prowadzaniu onych z zagranicy do Królestwa Polskiego, bez względu na stopień tęgości spirytusu, podlegać będą opłacie cła wchodowego po gr: 20. wyrażnie dwadzieścia od garca.

Art: 2. Względem wódek zaprawnych, likworów, wódki francuzkiéy i araku oraz innych trunków, przepisy dotychczasowe nadal będą wykonywane.

Art: 3. Postanowienie niniejsze niezmienia w niczém rozporządzeń obowiązujących względem poboru opłat konsumpcyjnych.

Art: 4. Termin obowiązywania rozporządzeń tu zawartych, zakresła się po dzień 1 Listopada r. b. z upływem zaś tego terminu, przepisy Taryffy Jeneralnéy Celnéy co do wódek prostych i Okowity weyjdą na powrot wzupełności w wykonanie.

Uskutecznienie Postanowienia tego, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Przychodów i Skarbu w czem do której należy poleca.

w Warszawie dnia 10 Maia 1831 r.

Minister Przychodów i Skarbu,
(podpisano) A. BIERNACKI.

Prezes Rządu
(podpisano) A. X. CZARTORYSKI.
Rada Sekretarz Jeneralny Rządu
(podpisano) A. PŁICHA.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m

Radca Sekretarz Ilny Rządu

w zastępstwie Referendarz Stanu Dyr: Ilny Kancel: Rządu,

(podpisano) Brodowski.

Za zgodność, za Sekretarza Ilnego Kom: Rząd: Przych: i Sarbu,
Kulczycki.

w Warszawie dnia 28 Lipca 1831 r.

Referendarz Stanu Prezes, Koźuchowski.

Skr: Ilny, Dziewanowski.

Nro 30,373. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wciagnu ogłoszonych środków prezerwacyjnych i kuracyjnych na cholere w Dzienniku Woiewódzkim Nrach 22. 23. 25 podane nowe leszcze przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi wskazane poniżey w całkowitym ich wypisie, polecając Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby ogłoszenia takowych, nietylko w swych Kancellaryach, ale nadto z ambon i mównic wszech wyznań dopilnowali, oraz starali się wpaiać w mieszkańców Miast i swych gmin, użyteczność podanych środków, korzyści z ich zachowywania a przeciwnie niezawodne szkody z ich pomilania.

Kommissarze Obwodowi, Adiunkci Dozorcy miast, Lekarze Obwodowi, wczśnie przelazdów w Obwodzie, zwracać mają baczną uwagę, iak dalece podane środki ostrożności, czystości po Miastach i Wsiach są zachowywane, a wrazie odkrycia zaniedbania, należy zaraz uchybienia poprawić skutku rzeczy dopilnować i Kommissarzowi Obwodu o tém donieść.

w Warszawie dnia 5 Sierpnia 1831 r.

Referend: Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekr: Jlny, Dziewanowski.

Działo się w Warszawie dnia 24 Maja 1831 r.

Nro 4318. Dyrekcya Policyi Pocz.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Tylokrotnemi rozporządzeniami Policyinemi zwracano uwagę władz wykonawczych, iż zachowanie ochędostwa w domach mieszkalnych, wzięzieniach, szpitalach, i t. p. iak zawsze jest głównym warunkiem utrzymania zdrowia ludzkiego, tak tém bardziéy przestrzeganiem byđz winno w czasie okazujących się chorób, które albo z nieochędostwa biorą swóy początek, albo takowemu postępi i ziadliwość swolą są winne.

Niewątpi Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, iż Kommissya Woiewódzka przy zliawiający się teraz w niektórych okolicach kraiu cholere, upowszechniła dla ściśtego wykonania wszelkie przepisy dyetetyczne lekarskie i Policyine wskazane przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi, lub władze z iéy polecenia działające. Pragnąc iednakże z swéy strony nieopuścić niczego, co tylko troskliwość ozdrowie mieszkańców nastęrcza, Kommissya Rządowa następnie leszcze do ściśtego po miastach, miasteczkach i wsiach wykonywania wskazanie zasady.

1. Zachowanie czystości i oszczędności tak po miastach jako i wsiach zasadza się na tém, aby w domach mieszkalnych tyle tylko osób mieściło się, ile izba bez obawy zacieśnienia powietrza obić może, uważając np. na Izbę 10 łokci w kwadrat, osób 6. rachując w to dzieci. Największa zatem bacność dawaną być winna na mieszkania żydów, którzy bez umiarkowania ściśnieni po izbach mieszkają, niedopuszczając im nadzwyczajnego kupienia się po stancyach, co nawet istniejące już postanowienia Rządowe ograniczają.

Równie mieszkania w suterenach zwłaszcza gdzie wilgoć jest widoczną, szczególniej przez Policją wzbronione być mają. Wszelkie budynki w miejscach błotnistych i wilgotnych stawiane, z większą jak inne troskliwością utrzymywane być mają.

2. Każda izba powinna być utrzymywana w czystości i od wilgoci ochroniona, szczególniej tam gdzie nie masz podłóg lub posadzek, naczynia z wodą niepowinny się znajdować, a jeżeli konieczna potrzeba mieć je w izbach zachodzi, powinny być stawiane na pieńkach lub innych podwyższeniach. Naczynia z warzywami szczególniej wilgoć po sobie mającemi, jak np. kapusta, buraki, kartofle pod łózkami, i t. p. w Izbach mieszkalnych, iakto często u rolników po wsiach widzieć się dać, stać niepowinny, a nawet gdzie stoją, w ciągłej czystości utrzymywane być winny. Do tego zakazu należy również trzymanie po izbach mieszkalnych drobiu, świń, które koniecznie oddzielnie powinny być trzymane, należy również nie dopuszczać gromadzenia po izbach ziół i kwiatów dzikich i ogrodowych, ponieważ mięszanina różnych zapachów, zwłaszcza mocnych, nader jest szkodliwą.

3. Do czyszczenia i przekadzania zamieszkań iak również zabudowań dla zwierzząt domowych, wskazany jest sposób przez użycie octu, lub chlorku wapna, podług ogłoszeń przez pisma publiczne uczynionych. Oprócz tego należy izby mieszkalne w swięm powietrzu utrzymywać, mianowicie latem i wiosną, każdego dnia pogodnego, koniecznie okna otwierać, zaś w dni słotne i niepogodne, ogniem na kominach przepalać. W tym miejscu wypada nadmienić iż utrzymywanie w dobrym stanie dachów, przyczynia się do utrzymania czystego powietrza w zamieszkaniach.

4. Widzieć się dać miejscami że w izbach mieszkalnych niektórzy mieszkańcy składają glinę do reperowania kominów, która polana wodą, do wilgoci najwięcej przyczynia się; niemniej zlewają nieczystość w statki drewniane dla wylania ich trzodzie chlewny, co gdy jest bardzo szkodliwym, i niezdrowe wyziewy sprawia, wynika prze-

to potrzeba zniesienia tego nieporządku, i taka nieczystość może być utrzymywana za obrębem mieszkań.

5. Przepalenie pieców czy to pod czas pory zimnej, czy wrazle pieczenia chleba jest zawsze szkodliwe, tak dalece, że człowiek niezwyčajny gorąca, przy nieostroźności może na miejscu życie zakończyć, dla czego umiarkowanego ogrzewania przestrzegać należy, bacząc równie na to, aby piece przedwczesnie to jest przed powleczeniem się węgli powierzchnią popiołową zamykane niebyły, ani po wsiach kuminy gałganami tak zwanemi babami zatykane, gdyż oprócz niebezpieczeństwa pożaru, swąd jest zabijający.

6. Wszelkie zabudowania gospodarskie, w których wilgoć muszą być doświadczano, iak np. obory, stajnie, chlewy, kurniki i t. p. nie powinny mieć żadnej łączności z domami mieszkalnemi. Gdzie zatem podobne budynki dotąd exystują, a na teraz usunięte być nie mogą, powinny być przynajmniej starannie w czystości utrzymywane, a na przyszłość budowanie tylko w odległości 20 łokci od mieszkań dozwalanem być ma. Zasada ta stosuje się również i do kloak.

7. Nie tylko w izbach, lecz nawet ubocznie niechędotwa wystrzegać się należy, mianowicie aby kloaki i inne miejsca na odnoszenie nieczystości przeznaczone, odległe od mieszkań, studzien, i piwnic były mieszczono, i aby nie miały spływu tak na drogi i przechody publiczne, iak i place i posiadłości sąsiedzkie. Gdzie ten porządek trwa jeszcze, ma być natychmiast uchylony, miejsca zaś podobnemu przeznaczeniu uległe, powinny być zaopatrzone w doły, do których nieczystości spływać mogą, i często w miarę potrzeby czyszczone; wylewanie nieczystości do rynsztoków po miastach nie ma być dopuszczone.

8. Składanie gnołów powinno być wyznaczone w takim miejscu, żeby ani budynkom mieszkalnym ani gospodarskim nie było przyległe, naywięcej powinno się mieścić w tyłach, i odlegle od budynków, a gdzie to nastąpić nie może, iako to po miastach, należy często gnoie wywozić w pola i miejsca oczyszczać, przy czem równie z całą troskliwością uważać wypada, aby ścieki do rzek płynących i wodozbiórów z których woda do użycia bierze się, nie były wypuszczane, a tem mniej iakie bądź nieczystości, iak np. padłe zwierzęta domowe, mięsiwa zepsute, i t. p. gdyż podobne zepsucie wody jest bardzo szkodliwe.

9. Miejsca błotniste, tak zwane gnołówki naywięcej przy oborach utrzymywane, powinny być przez wykopanie rowów odciekowych osuszone, ziemią wyrównane i

naśl nadal zupełnie nie dopuszczane; nieprzynoszą bowiem użytku, a szkodliwość ich jest doświadczona. —

10. Podobna jak wyżej ostrożność ma być zachowana, co do odpływów z wozniarni, browarów, gorzelni, i t. p. przy których wszelki porządek ma być przestrzegany.

11. Zakopywanie upadłego bydła lub jakich bądź zwierząt, powinno się odbywać odlegle od wszelkich zabudowań, w głębokości przynajmniej trzech łokci, i za przysypaniem wapnem. Ten ostatni przepis ma być równie zachowywanym co do ludzi na cholere lub jakąkolwiek chorobę epidemiczną zmarłych, a byłoby rzeczą pożądaną, gdyby w tym celu oddzielne Cementarze urządzone być mogły; chowanie trupów ma być zaraz po zgonie zmarłego dopełnione, w miastach zaś ludniejszych, pogrzeby albo późno w nocy, albo bardzo rano odbywać się mają, i to bez parad i Assystencyi.

12. Lubo przedmiot tyczący się pokarmów i napoiów jest inż ogólnemi przepisami policyinami obięty, przecięż przy terażniejszych okolicznościach, zwracać należy szczególną uwagę, aby jak najsurowiej zakazywanym było bicie chorych bydła, szynkowanie piwa młodego, i sprzedawanie ryb usniętych, tudzież mięsa, które przez czas niejakł zepsuciu podpadło.

13. Gdy wychodzenie na czczo z domów jest szkodliwem tem bardzley, że po miastach wiele osób udało się wprost z domów do Kościołów, przeto polecić należy (jak to w Warszawie nastąpiło) aby Kościoły zwłaszcza murowane, przed godziną 9tą z rana otwierane nie były, iżby powietrze z nich przez otwieranie okien odświeżane było. —

Zaby powyższe opisy zamierzony skutek osiągnąć mogły, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi obowiązuje najmocniej Kommissyą Woiewódzką, aby ie po miasteczkach i gm'nach wszelkim mieszkańcom razem zebraniem w sposobie ich poięciu odpowiednim ogłosić kazala, oprócz tego zaś wezwała Proboszczów aby wszelkie przez Rząd podawane przeciw chorobom środki z Ambon ogłoszali.

Reskrypt niniejszy ma być wreszcie przez Dziennik Woiewódzki ogłoszony. a Kommissya Woiewódzka zdatąc Kommissyl Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi rapport o skutku swych zarządzeń, w tém tak mocno ludzkość obchodzącym przedmocie, doniesie oraz, w którym Nrze Dziennika Woiewódzkiego toż ogłoszenie nastąpiło. —

Minister Prezydający, Głiszczyński.

Sekretarz Jeneralny, August Kariski.

Za zgodność J. Nosarzewski.

Za zgodność świadczy Sekretarz Ilny K. W. M. Dziewanowski.

DODA.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 22 Sierpnia 1831 r.

NRO $\frac{23275}{8003}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości Publicznej, że Rząd Narodowy postanowieniem swoim z dnia 15 b. m. Nro 4,862. zawiesił rozporządzenie zawarte w części 1. obowiązujący Taryfjy Jeneralnej Celnj, względem przedmiotów w temże Postanowieniu wyszczególnionych; a mianowicie Skór, wyrobów Metalowych, oraz Woyłoków i Burków, dozwalając aż do dalszych rozporządzeń wprowadzania ich do kraju za opłatą Cła rzeczonem postanowieniem przepisanego, iak następuje:

w Warszawie dnia 15 Maia 1831 roku.

R Z A D N A R O D O W Y.

Na przedstawienie Kommissji Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, Rząd Narodowy stanowi:

Art: 1. Zawarte w części pierwszj obowiązujący Taryfjy Jeneralnej Celnj przepisy dotyczące się przedmiotów poniżej wyraźnych przez niniejsze zawieszone, odtąd zaś aż do dalszych rozporządzeń przy wchodzie z zagranicy do kraju, podlegać będą opłacie celnj, a mianowicie:

1. Skóry wyprawne zamshowe żółte i białe baranie, bawole, wołowe, krowie, kozłowe wszelkie, ielenie, łosiowe, cielęce, opłacie Cła wchodowego po groszy 5. Konuulowego po groszy 27. razem po zł. 1. wyraźnie po złotych polskich ieden od funta.

2. Skóry wyprawne czarne lub brunatne, baranie, iagnięce, cielęca, końskie, swinie, wołowe, krowie, skóry glansowane, iuchty, oraz wszelkie podeszwiane, opłacie

Cła wchodowego po groszy 3. konsumowego po groszy 27. razem złp. 1. wyraźnie złotych polskich jeden od funta.

3. Skóry kolorowe baranie, cielęce, korduan, safian, kozle, kozie, oraz cholewy, opłacie Cła wchodowego po gr. 18 konsumowego po złp. 3. razem po złp. 3. gr. 18. wyraźniéy złotych polskich trzy groszy ośmnaście od funta.

4. Skórki cielęce wyprawne z siercią na tornistry, skóry baranie wyprawne z wełną czarną lub białą na czapraki, tudzież skóry surowcowe, opłacie Cła wchodowego po groszy 1 konsumowego po groszy 5. razem po groszy sześć od funta.

5. Sprzączki i Ostrogi żelazne, strzemiona, munsztuki, trenzle, zgrzebła ordynaryjne nie polerowane i nie pobielane, opłacie Cła wchodowego po groszy 2. Konsumowego po groszy 16. razem po groszy 18. wyraźnie groszy ośmnaście od funta, wszelkie tego rodzaju wyrobki polerowane, posrebrzane, i pobielane, ulegać będą i nadal przepisom obowiązującyéy Taryffy.

6. Drut żelazny do robienia haftek służący opłacie Cła wchodowego złp. 1. Konsumowego po złp. 14. razem po złp. 15. wyraźnie złotych polskich piętnaście od Centnara.

7. Drut mosiężny na tenże sam użytek co i poprzedzający prznaczony, opłacie Cła wchodowego po złp. 4. Konsumowego po złp. 36. razem po złp. 40. wyraźniéy złotych polskich czterdzieści od Centnara.

8. Blacha mosiężna opłacie cła wchodowego po złp. 4. Konsumowego po złp. 36. razem po złp. 40. wyraźniéy złotych polskich czterdzieści od Centnara.

9. Woyłoki i Burki opłacie cła wchodowego po gr. 20. Konsumowego po zł. 6. razem po złp. 6. gro. 20. wyraźniéy złotych polskich sześć groszy dwadzieścia od Centnara.

10. Galony złote opłacie cła wchodowego po gro. 24. konsumowego po złp. 7. gr. 6. razem po 8. wyraźniéy złotych polskich ośm od funta.

11. Złoto ciągnięone okręcone na nitkach lub balórek opłacie cła wchodowego po gr. 12. Konsumowego po złp. 3. gr. 18. razem złp. 4. wyraźnie złotych polskich cztery od funta.

12. Galony srebrne opłacie cła wchodowego po złp. 2. Konsumowego po złp. 14. razem po złp. 16. wyraźniéy złotych polskich szesnaście od funta.

13. Srebro ciągnięone okręcane na nitkach lub balórek, opłacie cła wchodowego

põ gr. 24 konsumowego po zlp. 7. gr. 6. razem po zlp. 8. wyraźniéy złotych polskich ośm od funta.

14. Galony szychowe opłacie cła wchodowego po gro. 12. Konsumowego po zlp. 3. gr. 18 razem po zlp 4, wyraźniéy złotych cztery od funta.

Art: 2. Wykonanie tego Postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu w czem do którój należy poleca.

Minister prezydujący w Kommissyi

Prezes Rządu w Zastępstwie

Rządowéy Przychodów i Skabu

(podpisano) MORAWSKI.

(podpisano) A. BIERACKI.

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu

(podpisano) A. PLICHTA.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m.

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu,

(podpisano) A. PLICHTA.

Za Zgodność za Sekretarza Jnego Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu

(podpisano) Kulczycki.

w Warszawie dnia 28 Maja 1831 roku.

Referendarz Stanu Prezes, KOZUCHOWSKI.

Sekr: Jlny Dziewanowski.

NRO ²⁷⁶⁶⁷/₉₃₉₇. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przy Restrypcie daty 31 z. m. Nro 18,519. zakomunikowała Kommissyi Wóiewództwa Mazowieckiego Postanowienie Rządu Narodowego z dnia 3 Maja r. b. do Nro 4673. według którego wszelkie kontrawencye Stemplowe z czasu urzędowania Kommissyi żywności popełnione w rozmaitych Aktach pod rewizyą Kommissyi Rachunkowéy znajdujących się, mają być zupełnie pominięte. O czém Kommissya Woiewódzka w następstwie ogłoszenia swego przez Dziennik Woiewódzki iako i Cyrkularz daty 3 Maja b. r. Nro ¹²³²²/₈₇₂₇. zawiadamiając Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, poleca beżzwłoczne ogłoszenie Mieszkańcom powyższéy woli Rządu, skutku czego Kommissarze Obwodowi dopilnować zostają w obowiązku.

w Warszawie dnia 25 Czerwca 1831 r.

Referend: Stanu, Prezes KOZUCHOWSKI.

Dziewanowski Sekr: Jlny.

L i s t G o ń c z y .

Sąd Sprawiedliwości Kryminalnéy Woiewdztw Mazowieckiego i Kaliskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na zbiegłego z więzienia Domu Poprawy Roch Samborskiego baczne oko dawały, a w razie ujęcia tegoż, pod ścisłą strażą Sądowi tutéyszemu dostawić raczyły.

Rysopis iego jest następujący: Roch Sambórski liczący lat 28, Katolik, twarzy pościągłéy, oczu siwych, włosów szatyn, wzrostu średniego, rodem z Warszawy, ubrany w koszulę i gatki arezntanckie literami D. K. P. oznaczone i w kaydany.

w Warszawie dnia 5 Sierpnia 1831 r.

Prezes, Rościszewski.

Sekretarz, Kulczycki.

O B W I E S Z C Z E N I A .

Gdy przez nastąpioną w dniu 9 Lipca 1831 r. śmierć Jadwigi Duninowéy, właścicielki Dobr Prussy w Powiecie Rawskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin sześćcio miesięczny na dzień 29 Lutego 1832 roku o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznény Woiewództwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu własności wyznacza się. —

w Warszawie dnia 19 Sierpnia 1831 r.

Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpiłonéy w dniu 19 Kwietnia 1831 r. śmierci Michała Rathgeber, właściciela Nierumości Nro 217. niemniéy wierzyciela Kapitałów ztp. 12,000. 2,000. 6,000. ztp. 6,000. 12,000. i 4,000. na Nieruchomościach Nro 578. 673. 1981 i 2054 w Warszawie położonych, hypotecznie zabezpieczonych, otworzył się spadek, przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin sześćcio-miesięczny na dzień 28 Lutego 1832 r. o godzinie 3. z południa w Kancellaryi Hypotecznény Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 19 Sierpnia 1831 roku.

Rudnicki, Regent.